
Determinazione Dirigenziale n. 1198 del 04/10/2016

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 111 del 04/10/2016  

3.1 DIRIGENTE - AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Riapertura termini per indizione procedura aperta per servizio di vigilanza e 
controllo proprietà comunali anno 2017. 

IL DIRIGENTE
RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 24 del 24/05/2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2016; 

- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, 
convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATA,  inoltre,  la  deliberazione   n.  378  del  05/10/2015  con  la  quale  la  Giunta 
Comunale  ha  approvato  il  Piano Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.),  Piano Dettagliato  degli  Obiettivi 
(P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per l’Anno 2015 e pluriennale 2015-2017. 

PREMESSO che:
- con atto dirigenziale n. 950 del 03.08.2016  e successiva modifica ed integrazione  n. 1178 del 

27.09.2016 è stato disposta l’indizione, tramite procedura negoziata, per l’individuazione di una 
ditta affidataria del servizio di vigilanza e controllo delle proprietà comunali per un anno decorrenti 
dal primo gennaio 2017 da affidare con il criterio del prezzo più basso secondo le modalità, termini  
e prescrizioni di cui al capitolato;

- con medesime determinazioni  è stato approvato l’elenco delle  ditte  da invitare  sulla base della 
comunicazione della Prefettura di Perugia in ordine alle imprese aventi la necessaria autorizzazione 
prefettizia;

PRESO ATTO che con relativa lettera d’invito prot. n. 48952 del 08.09.2016 rettificata con 
successiva nuova lettera prot. n. 53457 del 29.09.2016 è stata fissata l’indizione con scadenza della 
presentazione delle offerte prevista per il giorno lunedì 3 ottobre 2016 e apertura delle buste per il 
giorno giovedì 6 ottobre 2016;

CONSIDERATO  che in data odierna, 4 ottobre 2016, è stata acquisita agli atti dell’Ente la 
comunicazione pec prot. n. 54524 da parte di  un Istituto di Vigilanza, concernente osservazioni circa il 
mancato invito alla procedura di cui alla sopra;

PRESO ATTO che l’Istituto di Vigilanza ha rappresentato, nella suddetta nota pec, corredata 
con idonea documentazione, agli atti dell’ufficio, di essere autorizzato dalla Prefettura territorialmente 

Comune di Foligno - Determinazione n. 1198 del 04/10/2016

  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia



competente ad esercitare, tra le altre, anche nell’ambito della Provincia di Perugia  ai sensi degli artt. 
134 TULPS e 256 bis del relativo regolamento di esecuzione; 

CONSIDERATO che a seguito della suddetta comunicazione si è proceduto a formulare una 
nuova richiesta all’Ufficio Territoriale del Governo di Perugia al fine di indicare un  eventuale nuovo 
elenco  riguardante   gli  istituti  di  vigilanza  autorizzati  ad  operare  nel  territorio  della  provincia  di 
Perugia, il cui riscontro è pervenuto con mail inviata in data odierna e agli atti dell’ufficio;

RITENUTO opportuno  procedere  alla  riapertura  dei  termini  della  procedura  negoziata  in 
oggetto in quanto i soggetti a suo tempo invitati in base al primo elenco della Prefettura sono in numero 
inferiore a cinque e pertanto non risultano rispettate le previsioni di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del  
D.lgs. 50/2016;

RITENUTO pertanto di dover:
- confermare l’invito a tutti gli istituti di vigilanza già invitati ;
- invitare tutti gli ulteriori istituti di cui al nuovo elenco fornito in data odierna dalla Prefettura di 

Perugia;
- invitare altresì l’Istituto di Vigilanza che ha inoltrato osservazioni circa il mancato invito ancorché 

non  ricompreso nell’elenco di cui sopra;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di procedere alla riapertura dei termini della procedura negoziata per l’individuazione della Ditta 
affidataria  del  servizio  di  Vigilanza  e  controllo  delle  proprietà  comunali,  per  1  (uno  )  anno 
decorrenti  dal  01.01.2017 da affidare con il  criterio  del  prezzo più basso secondo le  modalità, 
termini  e prescrizioni  di cui al  capitolato approvato con determinazione dirigenziale  n.  950 del 
03.08.2016 e successiva modifica ed integrazione n.1178 del 27.09.2016 invitando alla stessa:

- tutti gli istituti di vigilanza autorizzati dalla Prefettura di Perugia e già comunicati con il primo 
elenco datato 16 maggio 2016;

-  tutti gli ulteriori istituti comunque autorizzati ad operare nella medesima provincia, di cui al nuovo 
elenco fornito in data odierna dalla medesima Prefettura;

- l’Istituto di Vigilanza che ha inoltrato osservazioni circa il mancato invito il quale, ancorché non 
ricompreso  negli  elenchi  di  cui  sopra,  e  che  ha  comunque  inoltrato  documentazione  attestante 
l’autorizzazione ad operare anche nella provincia di Perugia.

2. Di dare atto che rimangono depositati  agli atti dell’ufficio gli elenchi sopra indicati.

3. Di  riconfermare,  per  quanto  qui  non  previsto,  i  contenuti  della  determinazione  n.  950  del 
03.08.2016  e successiva modifica ed integrazione  n. 1178 del 27.09.2016.

4. di inviare il presente atto al Servizio Appalti e contratti per quanto di propria competenza

04/10/2016 Il Dirigente
F.to Dott.ssa PIERA OTTAVIANI.

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Foligno - Determinazione n. 1198 del 04/10/2016



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, in copia conforme all’originale, viene affissa all’Albo Pretorio di questo 
ente da oggi 05/10/2016  e vi resterà per la durata di 15 giorni consecutivi.

Foligno, 05/10/2016

 
                                                       

L ’ I M P I E G A T O  A D D E T T O

Comune di Foligno - Determinazione n. 1198 del 04/10/2016


	DETERMINA

